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Przyrząd do golenia.
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Udzielono 19 grudnia 1933 r.

Znane są przyrządy do golenia, które
umożliwiają pochyłe ustawianie nakładki i
podstawy względem rękojeści, czyli pochyłe
ustawianie rękojeści względem nożyka, co
ułatwia golenie nożykiem, ustawionym pod
kątem względem kierunku jego przesuwa¬
nia. W przyrządach tych nastawianie naj¬
dogodniejszego kąta pozostawia się uznaniu
używającego, który przed każdem goleniem
nastawia przyrząd na nowo. Niniejszy wy¬
nalazek polega na tern, że wahliwy czop
prowadniczy i jego ustalanie na symetrycz¬
nych powierzchniach zaciskowych półkuli-
stych występów płytki zaciskowej umożli¬
wia ustalanie rękojeści względem płytki
zaciskowej pod określonym kątem.

Przykład wykonania wynalazku, przed¬
stawiony na rysunku, polega na tern, że
środkowy trzpień łączący a (fig. 2 i 3) nie
jest jak zwykle nieruchomy, lecz osadzony
jest wahliwie w szczelinie b na sworzniu c,
a na płytce zaciskowej e (fig. 4 i 5) znajdu¬
je się półkulisty występ z podwójnem wy¬
drążeniem /, posiadającem dwie ukośne po¬
wierzchnie. W wydrążeniu / może być usta¬
wiany i umocowywany wahliwy trzpień a,
w jednem ze skrajnych położeń, zapomocą
rękojeści, naśrubowywanej na ten trzpień.
Łożysko i wahliwego trzpienia przymocowa¬
ne jest do nakładki / pod określonym ką¬
tem. Zapomocą zwykłego obracania rękoje¬
ści trzpień a, ustawiony w jednem lub dru-



giem położeniu, zostaje przykręcony i przy¬
rząd zostaje w ten sposób zmontowany.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do golenia na nożyki o dwóch
ostrzach, posiadający trzpień prowadniczy,
przymocowany do nakładki wahliwie w
płaszczyźnie, nachylonej względem podłuż¬
nej osi nakładki, znamienny tern, że na pół-
kulistym występie, umieszczonym od strony

rękojeści na płytce zaciskowej (e), znajdu¬
je się podwójne wydrążenie (f), tworzące
dwie powierzchnie, symetryczne względem
osi tej płytki (e), tak iż rękojeść, nakręcona
na trzpień (a), tworzy określony kąt z osią,
prostopadłą do płytki zaciskowej.

Robert Peter Markstein,

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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